Pentru-că „Destéptá-te!“ este cuvânt revoluționariu, érá „Erwache“ însémná numai scularea de diminéță comună. (Iaritate generală).

Varietăți.

* (Himen.) Dl Ioan Branga cler. abs. și învătătoriu în Orăștie și-a fidanțat de fiitórea sa soție pe d sóra Antonia Marciacu din Alba-Iulia.

* Ínvitare la petrecerea cu dans, ce se va arangiá la 6/18 August 1889, în sala „Bererii“ din Huniedóra, în favorul „Reuniunei femeilor române din comitatul Huniedorii.“ Ínceputul la 8 óre séra. Entreé: de familiá 1 fl., de persónă 50 cr. Suprasolvirile se vor cuitá pe calea điaristică.

Damele române din Huniedóra.

* (C. D. Ioan Ghica.)